

**Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Sportivnaia (de la drum din
asphalt pina la levada casei nr. 1) in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 111 138 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты 1.1. ул. Спортивная. L=110м; b=3,5м; S=385м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 110*3.5=385	100m2	3,8500	140,400 0,000	540,540 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,7700	1 624,500 0,000	1 250,865 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Нарезка корыта под дорогу 385*0.2м				
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	130,9000	22,800 0,000	2 984,520 0,000
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	0,3850	3 906,722 425,891	1 504,088 163,968
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под дорогу толщиной 10см с уплотнением	m3	38,5000	356,780 31,080	13 736,030 1 196,580
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	3,8500	13 101,660 414,960	50 441,391 1 597,596
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si	1 km	66,0000	34,650 0,000	2 286,900 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		înapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)				
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si înapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km	66,0000	43,200 0,000	2 851,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			75 595,534
		Total 1. Вулканешты 1.1. ул. Спортивная. L=110м; b=3,5м; S=385м2 Inclusiv salariu				75 595,534 2 958,144

		Total	Lei	75 598
		Социальное и медицинское страхование	24 %	710
		Прямые затраты		76 308
		Накладные расходы	14,5 %	11 065
		Сметная прибыль	6 %	5 242
		Итого		92 615
		НДС	20 %	18 523
		Total deviz:		111 138
		Inclusiv salariu		2 959

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Sportivnaia (de la drum din
asfalt pina la levada casei nr. 1) in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

Valoarea de deviz 111 138 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	14,2450	84,00	1 196,580
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9520	84,00	163,968
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,0190	84,00	1 597,596
		Total manopera				2 959

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	3,8500	300,00	1 155,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,8500	500,00	1 925,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	72,7650	500,00	36 382,500
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,7750	500,00	2 887,500
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	50,4735	180,00	9 085,230
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,4820	10,00	204,820
		Total materiale de construcții				51 641

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,0726	450,00	4 982,670
2.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,3360	200,00	1 267,200
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,3503	400,00	1 340,120
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	5,8905	400,00	2 356,200
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	10,4335	400,00	4 173,400
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,3120	300,00	1 293,600
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,9933	400,00	397,320
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,4081	300,00	122,430
9.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,3360	250,00	1 584,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,9484	300,00	2 984,520
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4794	200,00	495,880
		Total utilaje de construcții				20 998

Total	Lei	75 598
-------	-----	--------

Социальное и медицинское страхование	24 %	710
Прямые затраты		76 308
Накладные расходы	14,5 %	11 065
Сметная прибыль	6 %	5 242
Итого		92 615
НДС	20 %	18 523

Total deviz:

111 138

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному покрытию, ямочный
ремонт, щебеночное покрытие**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты 1.1. ул. Спортивная. L=110м; b=3,5м; S=385м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 110*3.5=385	100m2			140,400 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 385*0.2м	100 m3			1 624,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 906,722 425,891
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,00	425,89
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,83
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под дорогу толщиной 10см с уплотнением	m3			356,780 31,080
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,00	31,08

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 101,660 414,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,00	414,96
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			34,650 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km			43,200 0,000
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,0960	200,00	19,20
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0960	250,00	24,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Sovetscoi Moldaviei (de la casa
nr. 1 pina la svirsitul strada) in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 871 687 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты 1.1. ул. Советской Молдавии. L=1070м; b=3,0м; S=3210м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 1070*3=3210	100m2	32,1000	140,400 0,000	4 506,840 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175	100 m3	6,4200	1 624,500 0,000	10 429,290 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 3210*0,2м				
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	1 091,4000	$\frac{22,800}{0,000}$	$\frac{24\,883,920}{0,000}$
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	3,2100	$\frac{3\,906,678}{425,880}$	$\frac{12\,540,435}{1\,367,075}$
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под дорогу толщиной 10см с уплотнением	m3	321,0000	$\frac{356,780}{31,080}$	$\frac{114\,526,380}{9\,976,680}$
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	32,1000	$\frac{13\,101,660}{414,960}$	$\frac{420\,563,286}{13\,320,216}$

1	2	3	4	5	6	7
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	34,650 0,000	2 286,900 0,000
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km	66,0000	43,200 0,000	2 851,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			592 588,251
		Total 1. Вулканешты 1.1. ул. Советской Молдавии. L=1070м; b=3,0м; S=3210м2 Inclusiv salariu				592 588,251 24 663,971

		Total	Lei	592 587
		Социальное и медицинское страхование	24 %	5 919
		Прямые затраты		598 506
		Накладные расходы	14,5 %	86 783
		Сметная прибыль	6 %	41 117
		Итого		726 406
		НДС	20 %	145 281
		Total deviz: Inclusiv salariu		871 687 24 664

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Sovetscoi Moldaviei (de la casa nr. 1 pina la svirsitul strada) in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

Valoarea de deviz 871 687 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	118,7700	84,00	9 976,680
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,2747	84,00	1 367,075
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	158,5740	84,00	13 320,216
Total manopera						24 664

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	32,1000	300,00	9 630,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	32,1000	500,00	16 050,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	606,6900	500,00	303 345,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	48,1500	500,00	24 075,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	420,8310	180,00	75 749,580
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	170,7720	10,00	1 707,720
Total materiale de construcții						430 557

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	55,0296	450,00	24 763,320
2.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,3360	200,00	1 267,200
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	27,9334	400,00	11 173,360
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valture R 8-14 de 14tf	h-ut	49,1130	400,00	19 645,200
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	86,9910	400,00	34 796,400
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	35,9520	300,00	10 785,600
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,2818	400,00	3 312,720
8.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	3,4026	300,00	1 020,780
9.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,3360	250,00	1 584,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	82,9464	300,00	24 883,920
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,6724	200,00	4 134,480
Total utilaje de construcții						137 366

Total	Lei	592 587
-------	-----	---------

Социальное и медицинское страхование	24 %	5 919
Прямые затраты		598 506
Накладные расходы	14,5 %	86 783
Сметная прибыль	6 %	41 117
Итого		726 406
НДС	20 %	145 281
Total deviz:		871 687

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному покрытию, ямочный
ремонт, щебеночное покрытие

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты 1.1. ул. Советской Молдавии. L=1070м; b=3,0м; S=3210м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 1070*3=3210	100m2			140,400 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 3210*0,2м	100 m3			1 624,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 906,678 425,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,00	425,88
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,80
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое	m3			356,780 31,080

1	2	3	4	5	6	7
		укладывание) Песчанное основание под дорогу толщиной 10см с уплотнением				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,00	31,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nepalăt de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 101,660 414,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,00	414,96
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Savură	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi (Перебазировка автогрейdera с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			34,650 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km			43,200 0,000
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,0960	200,00	19,20
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0960	250,00	24,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Sovetscoi Moldaviei (de la casa
nr. 1 pina la svirsitul strada) in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 233 633 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты 1.1. ул. Пушкина. L=280м; b=3,0м; S=840м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 280*3=840	100m2	8,4000	140,400 0,000	1 179,360 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на	100 m3	1,6800	1 624,500 0,000	2 729,160 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 840*0,2м				
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	285,6000	$\frac{22,800}{0,000}$	$\frac{6\,511,680}{0,000}$
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	0,8400	$\frac{3\,906,689}{425,880}$	$\frac{3\,281,619}{357,739}$
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под дорогу толщиной 10см с уплотнением	m3	84,0000	$\frac{356,780}{31,080}$	$\frac{29\,969,520}{2\,610,720}$
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	8,4000	$\frac{13\,101,660}{414,960}$	$\frac{110\,053,944}{3\,485,664}$
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la	1 km	66,0000	$\frac{34,650}{}$	$\frac{2\,286,900}{}$

1	2	3	4	5	6	7
		locul parcarii la locul de lucru si inapoï (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)			0,000	0,000
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoï cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km	66,0000	43,200 0,000	2 851,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			158 863,383
		Total 1. Вулканешты 1.1. ул. Пушкина. L=280м; b=3,0м; S=840м2 Inclusiv salariu				158 863,383 6 454,123

		Total	Lei	158 864
		Социальное и медицинское страхование	24 %	1 549
		Прямые затраты		160 413
		Накладные расходы	14,5 %	23 260
		Сметная прибыль	6 %	11 021
		Итого		194 694
		НДС	20 %	38 939
		Total deviz:	233 633	
		Inclusiv salariu	6 455	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Sovetscoi Moldaviei (de la casa
nr. 1 pina la svirsitul strada) in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

Valoarea de deviz 233 633 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	31,0800	84,00	2 610,720
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2588	84,00	357,739
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,4960	84,00	3 485,664
		Total manopera				6 455

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	8,4000	300,00	2 520,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,4000	500,00	4 200,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	158,7600	500,00	79 380,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,6000	500,00	6 300,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	110,1240	180,00	19 822,320
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	44,6880	10,00	446,880
		Total materiale de construcții				112 669

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,1524	450,00	8 168,580
2.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,3360	200,00	1 267,200
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,3097	400,00	2 923,880
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	12,8520	400,00	5 140,800
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	22,7640	400,00	9 105,600
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,4080	300,00	2 822,400
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,1672	400,00	866,880
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,8904	300,00	267,120
9.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,3360	250,00	1 584,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,7056	300,00	6 511,680
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,4096	200,00	1 081,920
		Total utilaje de construcții				39 740

Total	Lei	158 864
-------	-----	---------

Социальное и медицинское страхование	24 %	1 549
Прямые затраты		160 413
Накладные расходы	14,5 %	23 260
Сметная прибыль	6 %	11 021
Итого		194 694
НДС	20 %	38 939
Total deviz:		233 633

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному покрытию, ямочный
ремонт, щебеночное покрытие**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты 1.1. ул. Пушкина. L=280м; b=3,0м; S=840м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 280*3=840	100m2			140,400 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 840*0,2м	100 m3			1 624,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 906,689 425,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,00	425,88
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,81
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под	m3			356,780 31,080

1	2	3	4	5	6	7
		дорогу толщиной 10см с уплотнением				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,00	31,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2			13 101,660 414,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,00	414,96
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			34,650 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km			43,200 0,000
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,0960	200,00	19,20
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0960	250,00	24,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str.Suvorova (de la casa nr. 1 pina
la svirsitul strada) in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 370 933 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты 1.1. ул. Суворова. L=450м; b=3,0м; S=1350м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 450*3=1350	100m2	13,5000	140,400 0,000	1 895,400 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на	100 m3	2,7000	1 624,500 0,000	4 386,150 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 1350*0,2м				
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	459,0000	<u>22,800</u> 0,000	<u>10 465,200</u> 0,000
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	1,3500	<u>3 906,680</u> 425,880	<u>5 274,018</u> 574,938
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под дорогу толщиной 10см с уплотнением	m3	135,0000	<u>356,780</u> 31,080	<u>48 165,300</u> 4 195,800
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	13,5000	<u>13 101,660</u> 414,960	<u>176 872,410</u> 5 601,960
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la	1 km	66,0000	<u>34,650</u>	<u>2 286,900</u>

1	2	3	4	5	6	7
		locul parcarii la locul de lucru si inapoï (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)			0,000	0,000
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoï cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km	66,0000	43,200 0,000	2 851,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			252 196,578
		Total 1. Вулканешты 1.1. ул. Суворова. L=450м; b=3,0м; S=1350м2 Inclusiv salariu				252 196,578 10 372,698

		Total	Lei	252 195
		Социальное и медицинское страхование	24 %	2 490
		Прямые затраты		254 685
		Накладные расходы	14,5 %	36 929
		Сметная прибыль	6 %	17 497
		Итого		309 111
		НДС	20 %	61 822
		Total deviz:		370 933
		Inclusiv salariu		10 373

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str.Suvorova (de la casa nr. 1 pina
la svirsitul strada) in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

Valoarea de deviz 370 933 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	49,9500	84,00	4 195,800
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8445	84,00	574,938
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	66,6900	84,00	5 601,960
		Total manopera				10 373

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	13,5000	300,00	4 050,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	13,5000	500,00	6 750,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	255,1500	500,00	127 575,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,2500	500,00	10 125,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	176,9850	180,00	31 857,300
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	71,8200	10,00	718,200
		Total materiale de construcții				181 075

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,0880	450,00	11 739,600
2.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,3360	200,00	1 267,200
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	11,7477	400,00	4 699,080
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	20,6550	400,00	8 262,000
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	36,5850	400,00	14 634,000
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,1200	300,00	4 536,000
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,4830	400,00	1 393,200
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,4310	300,00	429,300
9.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,3360	250,00	1 584,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	34,8840	300,00	10 465,200
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,6940	200,00	1 738,800
		Total utilaje de construcții				60 747

Total	Lei	252 195
-------	-----	---------

Социальное и медицинское страхование	24 %	2 490
Прямые затраты		254 685
Накладные расходы	14,5 %	36 929
Сметная прибыль	6 %	17 497
Итого		309 111
НДС	20 %	61 822

Total deviz: **370 933**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт улиц г. Вулканешты по асфальтобетонному покрытию, ямочный ремонт, щебеночное покрытие

Investitor Primaria Orasul Vulcanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты 1.1. ул. Суворова. L=450м; b=3,0м; S=1350м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 450*3=1350	100m2			140,400 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 1350*0,2м	100 m3			1 624,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 906,680 425,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,00	425,88
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,80
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под	m3			356,780 31,080

1	2	3	4	5	6	7
		дорогу толщиной 10см с уплотнением				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,00	31,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2			13 101,660 414,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,00	414,96
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			34,650 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km			43,200 0,000
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,0960	200,00	19,20
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0960	250,00	24,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Tolstogo (de la sfirsitul casei
nr. 15 pina la drum din placi) in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 128 633 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты 1.1. ул. Толстого. L=150м; b=3,0м; S=450м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 150*3=450	100m2	4,5000	140,400 0,000	631,800 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на	100 m3	0,9000	1 624,500 0,000	1 462,050 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 450*0,2м				
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	153,0000	<u>22,800</u> 0,000	<u>3 488,400</u> 0,000
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	0,4500	<u>3 906,680</u> 425,880	<u>1 758,006</u> 191,646
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под дорогу толщиной 10см с уплотнением	m3	45,0000	<u>356,780</u> 31,080	<u>16 055,100</u> 1 398,600
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	4,5000	<u>13 101,660</u> 414,960	<u>58 957,470</u> 1 867,320
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la	1 km	66,0000	<u>34,650</u>	<u>2 286,900</u>

1	2	3	4	5	6	7
		locul parcarii la locul de lucru si inapoï (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)			0,000	0,000
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoï cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km	66,0000	43,200 0,000	2 851,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			87 490,926
		Total 1. Вулканешты 1.1. ул. Толстого. L=150м; b=3,0м; S=450м2 Inclusiv salariu				87 490,926 3 457,566

		Total	Lei	87 491
		Социальное и медицинское страхование	24 %	830
		Прямые затраты		88 321
		Накладные расходы	14,5 %	12 807
		Сметная прибыль	6 %	6 067
		Итого		107 195
		НДС	20 %	21 438
		Total deviz:	128 633	
		Inclusiv salariu	3 458	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Tolstogo (de la sfirsitul casei
nr. 15 pina la drum din placi) in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

Valoarea de deviz 128 633 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	16,6500	84,00	1 398,600
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2815	84,00	191,646
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,2300	84,00	1 867,320
		Total manopera				3 458

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	4,5000	300,00	1 350,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,5000	500,00	2 250,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	85,0500	500,00	42 525,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,7500	500,00	3 375,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	58,9950	180,00	10 619,100
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,9400	10,00	239,400
		Total materiale de construcții				60 359

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,0840	450,00	5 437,800
2.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,3360	200,00	1 267,200
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,9159	400,00	1 566,360
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valture R 8-14 de 14tf	h-ut	6,8850	400,00	2 754,000
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,1950	400,00	4 878,000
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,0400	300,00	1 512,000
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,1610	400,00	464,400
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,4770	300,00	143,100
9.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,3360	250,00	1 584,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,6280	300,00	3 488,400
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,8980	200,00	579,600
		Total utilaje de construcții				23 674

Total	Lei	87 491
-------	-----	--------

Социальное и медицинское страхование	24 %	830
Прямые затраты		88 321
Накладные расходы	14,5 %	12 807
Сметная прибыль	6 %	6 067
Итого		107 195
НДС	20 %	21 438

Total deviz: **128 633**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному покрытию, ямочный
ремонт, щебеночное покрытие**

Investitor Primaria Orasul Vulcanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты				
		1.1. ул. Толстого. L=150м; b=3,0м; S=450м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 150*3=450	100m2			140,400 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 450*0,2м	100 m3			1 624,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 906,680 425,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,00	425,88
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,80
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под	m3			356,780 31,080

1	2	3	4	5	6	7
		дорогу толщиной 10см с уплотнением				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,00	31,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 101,660 414,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,00	414,96
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			34,650 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km			43,200 0,000
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,0960	200,00	19,20
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0960	250,00	24,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Tolstogo (de la sfirsitul casei
nr. 15 pina la drum din placi) in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 247 916 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты 1.1. ул. Герцена. L=210м; b=4,0м; S=840м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 210*4=840	100m2	8,4000	140,400 0,000	1 179,360 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на	100 m3	1,6800	1 624,500 0,000	2 729,160 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 840*0,2м				
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	285,6000	$\frac{22,800}{0,000}$	$\frac{6\,511,680}{0,000}$
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	0,8400	$\frac{3\,906,689}{425,880}$	$\frac{3\,281,619}{357,739}$
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под дорогу толщиной 10см с уплотнением	m3	84,0000	$\frac{356,780}{31,080}$	$\frac{29\,969,520}{2\,610,720}$
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	8,4000	$\frac{13\,101,660}{414,960}$	$\frac{110\,053,944}{3\,485,664}$
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton,	m	28,0000	$\frac{336,785}{}$	$\frac{9\,429,980}{}$

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см) гаситель для воды			56,280	1 575,840
8	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoï (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	34,650 0,000	2 286,900 0,000
9	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoï cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km	66,0000	43,200 0,000	2 851,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			168 293,363
		Total 1. Вулканешты 1.1. ул. Герцена. L=210м; b=4,0м; S=840м2 Inclusiv salariu				168 293,363 8 029,963

		Total	Lei	168 294
		Социальное и медицинское страхование	24 %	1 927
		Прямые затраты		170 221
		Накладные расходы	14,5 %	24 682
		Сметная прибыль	6 %	11 694
		Итого		206 597
		НДС	20 %	41 319
		247 916		
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 031

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Tolstogo (de la sfirsitul casei
nr. 15 pina la drum din placi) in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

Valoarea de deviz 247 916 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	45,6400	84,00	3 833,760
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,4588	84,00	710,539
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,4960	84,00	3 485,664
		Total manopera				8 031

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	8,4000	300,00	2 520,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,4000	500,00	4 200,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	158,7600	500,00	79 380,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,6000	500,00	6 300,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2520	180,00	45,360
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	110,1240	180,00	19 822,320
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	88,7600	2,50	221,900
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,2600	2 000,00	2 520,000
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	28,1400	180,00	5 065,200
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	44,6880	10,00	446,880
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1680	10,00	1,680
		Total materiale de construcții				120 523

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,1524	450,00	8 168,580
2.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,3360	200,00	1 267,200
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,3097	400,00	2 923,880
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,8520	400,00	5 140,800
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	22,7640	400,00	9 105,600
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,4080	300,00	2 822,400
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,1672	400,00	866,880
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,8904	300,00	267,120
9.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,3360	250,00	1 584,000

10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,7056	300,00	6 511,680
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,4096	200,00	1 081,920
		Total utilaje de construcții				39 740

Total	Lei	168 294
Социальное и медицинское страхование	24 %	1 927
Прямые затраты		170 221
Накладные расходы	14,5 %	24 682
Сметная прибыль	6 %	11 694
Итого		206 597
НДС	20 %	41 319

Total deviz:

247 916

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному покрытию, ямочный
ремонт, щебеночное покрытие**

Investitor Primaria Orasul Vulcanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты				
		1.1. ул. Герцена. L=210м; b=4,0м; S=840м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 210*4=840	100m2			140,400 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 840*0,2м	100 m3			1 624,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 906,689 425,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,00	425,88
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,81
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под	m3			356,780 31,080

1	2	3	4	5	6	7
		дорогу толщиной 10см с уплотнением				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,00	31,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 101,660 414,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,00	414,96
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см) гаситель для воды	m			336,785 56,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,00	12,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,00	43,68
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 000,00	90,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	180,00	1,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	180,00	180,90
8	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			34,650 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
9	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km			43,200 0,000
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,0960	200,00	19,20
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0960	250,00	24,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor in str. 40 Let Ocreabrea (de la casa
nr. 1 pina la casa nr. 34) or. Vulcanesti, UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 438 140 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты 1.1. ул. 40 лет Октября. L=280м; b=4,0м; S=1120м2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 280*4=1120	100m2	11,2000	140,400 0,000	1 572,480 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка	100 m3	2,2400	1 624,500 0,000	3 638,880 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автогрейдером до 175 СР, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 1120*0,2м				
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	380,8000	$\frac{22,800}{0,000}$	$\frac{8\,682,240}{0,000}$
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	1,1200	$\frac{3\,906,666}{425,880}$	$\frac{4\,375,466}{476,986}$
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под дорогу толщиной 10см с уплотнением	m3	112,0000	$\frac{356,780}{31,080}$	$\frac{39\,959,360}{3\,480,960}$
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	11,2000	$\frac{13\,101,660}{414,960}$	$\frac{146\,738,592}{4\,647,552}$

1	2	3	4	5	6	7
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	7,2000	5 095,020 468,720	36 684,144 3 374,784
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	72,0000	690,660 83,160	49 727,520 5 987,520
9	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoï (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	34,650 0,000	2 286,900 0,000
10	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoï cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km	66,0000	43,200 0,000	2 851,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			296 516,782
		Total 1. Вулканешты 1.1. ул. 40 лет Октября. L=280м; b=4,0м; S=1120м2 Inclusiv salariu				296 516,782 17 967,802

		Total	Lei	296 517
		Социальное и медицинское страхование	24 %	4 313
		Прямые затраты		300 830
		Накладные расходы	14,5 %	43 620
		Сметная прибыль	6 %	20 667
		Итого		365 117
		НДС	20 %	73 023
		Total deviz:		438 140
		Inclusiv salariu		17 969

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному
покрытию, ямочный ремонт,
щебеночное покрытие

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor in str. 40 Let Ocreabrea (de la casa nr. 1 pina la casa nr. 34) or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

Valoarea de deviz 438 140 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	81,6160	84,00	6 855,744
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,9584	84,00	6 464,506
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,3280	84,00	4 647,552
Total manopera						17 969

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	11,2000	300,00	3 360,000
2.	1212121212121	apa	m3	18,0000	10,00	180,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	11,2000	500,00	5 600,000
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	211,6800	500,00	105 840,000
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	39,6000	500,00	19 800,000
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	25,0800	500,00	12 540,000
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	82,8000	500,00	41 400,000
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	146,8320	180,00	26 429,760
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	59,5840	10,00	595,840
10.	4100126202818	Apa	m3	7,2000	10,00	72,000
Total materiale de construcții						215 818

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,2400	50,00	1 512,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,1200	50,00	756,000
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,7936	450,00	1 257,120
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,5092	450,00	10 129,140
5.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,3360	200,00	1 267,200
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,9184	200,00	1 183,680
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,4080	400,00	6 163,200
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	9,7462	400,00	3 898,480

9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,1360	400,00	6 854,400
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	30,3520	400,00	12 140,800
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,5440	300,00	3 763,200
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,8896	400,00	1 155,840
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,1872	300,00	356,160
14.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,3360	250,00	1 584,000
15.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,5112	300,00	153,360
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,9408	300,00	8 682,240
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,2128	200,00	1 442,560
18.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,1600	200,00	432,000
		Total utilaje de construcții				62 730

Total	Lei	296 517
Социальное и медицинское страхование	24 %	4 313
Прямые затраты		300 830
Накладные расходы	14,5 %	43 620
Сметная прибыль	6 %	20 667
Итого		365 117
НДС	20 %	73 023

Total deviz:

438 140

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт улиц г. Вулканешты по
асфальтобетонному покрытию, ямочный
ремонт, щебеночное покрытие

Investitor Primaria Orasul Vulcanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Вулканешты 1.1. ул. 40 лет Октября. L=280м; b=4,0м; S=1120м²				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) 280*4=1120	100m ²			140,400 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Нарезка корыта под дорогу 1120*0,2м	100 m ³			1 624,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m ³			3 906,666 425,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,00	425,88
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,79
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый	m ³			356,780 31,080

1	2	3	4	5	6	7
		и некапиллярный, механическое укладывание) Песчанное основание под дорогу толщиной 10см с уплотнением				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,00	31,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 101,660 414,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,00	414,96
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			5 095,020 468,720
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,00	468,72
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	500,00	575,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	500,00	2 750,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			690,660 83,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,00	83,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
9	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			34,650 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
10	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка катка)	1 km			43,200 0,000
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,0960	200,00	19,20
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0960	250,00	24,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

